
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1604/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-06-12

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji poprzez stopniowe wygaszanie niektórych 
szkół specjalnych w Krakowie oraz w sprawie wyłączenia I Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego Specjalnego z Zespołu Szkół Specjalnych Nr 14 w Krakowie, 
os. Sportowe 28. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

           Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji poprzez stopniowe wygaszanie niektórych szkół 
specjalnych w Krakowie oraz w sprawie wyłączenia I Uzupełniającego Liceum 
Ogólnokształcącego Specjalnego z Zespołu Szkół Specjalnych Nr 14 w Krakowie, 
os. Sportowe 28. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr: projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie likwidacji poprzez stopniowe wygaszanie niektórych szkół specjalnych 
w Krakowie oraz w sprawie wyłączenia I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 

Specjalnego z Zespołu Szkół Specjalnych Nr 14 w Krakowie, 
os. Sportowe 28.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt. 1 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 
z późn. zm.), art. 59 ust. 1,2,6 oraz art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.), art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 
19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 205 poz. 1206)  Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1.

1. Z dniem 31 sierpnia 2014 roku wyłącza się I Uzupełniające Liceum 
Ogólnokształcące Specjalne z Zespołu Szkół Specjalnych Nr 14 im. prof. dr Marii 
Grzegorzewskiej w Krakowie, os. Sportowe 28.

2. Z dniem 31 sierpnia 2014 roku likwiduje się poprzez stopniowe wygaszanie 
I Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Zespole Szkół Specjalnych 
Nr 14 im. prof. dr Marii Grzegorzewskiej w Krakowie, os. Sportowe 28.

3. W roku szkolnym 2012/2013 i 2013/2014 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów 
do klasy pierwszej szkoły, o której mowa w ust. 2. 

§2.

1. Z dniem 31 sierpnia 2014 roku likwiduje się XXVI Liceum Profilowane Specjalne 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Niesłyszących im. Janusza 
Korczaka w Krakowie, ul. Grochowa 19.

2. W roku szkolnym 2012/2013 i 2013/2014 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów 
do klasy pierwszej szkoły, o której mowa w ust. 1. 

§3.

1. Z dniem 31 sierpnia 2014 roku likwiduje się poprzez stopniowe wygaszanie 
Technikum Uzupełniające Specjalne Nr 17 w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 
Wychowawczym dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka w Krakowie, 
ul. Grochowa 19.

2. W roku szkolnym 2012/2013 i 2013/2014 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów 
do klasy pierwszej szkoły, o której mowa w ust. 1. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE 

W związku z art.7 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 205 poz. 1206), 
z dniem 1 września 2012 r. likwiduje się klasy pierwsze, a w latach następnych kolejne klasy 
dotychczasowego trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży, dwuletniego 
uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla młodzieży oraz trzyletniego technikum 
uzupełniającego dla młodzieży. 

Dnia 8 lutego 2012 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr XXXVIII/489/12
w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół specjalnych, w Krakowie.

W związku z powyższym zachodzi konieczność likwidacji następujących szkół 
specjalnych:
- Z dniem 31 sierpnia 2014 roku likwiduje się poprzez stopniowe wygaszanie I Uzupełniające 
Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Zespole Szkół Specjalnych Nr 14 im. prof. dr Marii 
Grzegorzewskiej w Krakowie, os. Sportowe 28,
- Z dniem 31 sierpnia 2014 roku likwiduje się XXVI Liceum Profilowane Specjalne 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka 
w Krakowie, ul. Grochowa 19,
- Z dniem 31 sierpnia 2014 roku likwiduje się Technikum Uzupełniające Specjalne Nr 17 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Niesłyszących im. Janusza Korczaka 
w Krakowie, ul. Grochowa 19.

W związku z likwidacją I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Specjalnych Nr 14 istnieje konieczność w trybie art. 62 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty wyłączenia likwidowanej szkoły z przedmiotowego 
Zespołu.

Od roku szkolnego 2012/2013 nie prowadzi się rekrutacji do klas pierwszych wyżej 
wymienionych szkół.

Absolwenci zasadniczych szkół zawodowych będą mogli kontynuować naukę 
w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych (z możliwością przyjmowania od razu do klasy 
drugiej liceum). Będzie także możliwość uzupełnienia kwalifikacji zawodowych do poziomu 
technika na kursach zawodowych.

W statutach szkół, zgodnie z odrębnymi przepisami zostaną dokonane stosowne 
zmiany.

W związku z zakończeniem naboru do klas pierwszych w kolejnych latach szkolnych, 
nie wystąpią koszty związane z likwidacją. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia obecnie, ani w przyszłości innych 
dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.


